Valencia: Imprenta de José Rius. *~1868. 
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VALENCIA* 

APERTURA DEL SEMINARIO. 

El dia 5 del actual se verificó la solemne apertura del 
Seminario Central de esta Ciudad. Presidió el acto nuestro 
Excmo. é l imo. Prelado y asistieron varias comisiones de 
Corporaciones civiles y literarias como en años anteriores. 

Tuvo la oración inaugural el joven Presbítero Dr. D. An
tonio Lizándara é Igualada, Profesor de 2 . a Enseñanza, el 
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cua l , en estilo correcto y con gran copia de erudición, se 
ocupó de la importancia de la enseñanza católica. 

Hé aquí el discurso: 
EXGME. AG ILLME. DOMINE: 

Omnia et in ómnibus Christus. 
Colos. III, 1 1 . 

Magnum olim ac mirabile prorsus visum est spectaculum, 
quod mihi cogitanti quid in hac religiosa et litteraria solem
nízate, sin minus digné saltem opportuné proferrem , saepis-
simé in mentem venit. In monte excelso apparuit homo cujus 
facies, ut sol , splendida, et vestís, ut n ix , candida; nubes 
autem lucida magnificam obumbravit vísionem, et ecce vox 
de nube dicens: Hic est Füius meus dilectus in quo mihi 
complacui: ipsum audite (1). Et vos omnes , Exme. Domine, 
sapientissimi auditores , scitis hominem; et lucem, cando-
r e m , nubem et vocem utique scitis. Füius hominis simul et 
Füius Dei (2), lux de veritatis lumine, candor lucís ceternce(S)y 
glorióse apparere dignatus est: et vox ^Eterni Patris super 
e u m : vox Domini irí magnificentia (4): qua quidem voce ad 
eum delapsa á magnifica gloria (5), in omnem terram illius 
sonus exivit (6). Et hanc vocem nos audivimus de ccelo al-
latam (7): cui propterea á propheta jubemur cordis aures 
prsebere promptissimas: hodie si vocem Domini audierilis, 
nolite obdurare corda vestra (8). Accipiens ergo Christus á 
Deo Paire honorem et gloriam (9), constitutus est Rex ab 
eo (10) super omnes gentes, ut nuntiaret illis omnia qucecurn-
que audivit a Patre (11): Deus enim scientiarum Dominus 
est (12), et omnis sapientia ab illo (13). 

Tamen , mira res et fletu digna! Homines seipsos aman
tes, cupidi, elati, superbi, ingrati (14), semper discentes et 
numquam ad scientiam veritatis pervenientes (15), nobis 

(1) Matth. XVII. 5. (9) 2. Petr. I. 17. 
(2) S. Aug. in Enchirid. c. 35 . (10) Ps. II. 6. 
(3) Sap. VII. 26. (11) Joan. XV. 15 . 
(4) Psalm. XXVIII. L (12) I. Reg. II. 3 . 
5) 2. Petr. I. 17. (13 Eccli. I. 1. 
6) Rom. X. 18 . (14) 2. Timoth. III. 2. 
7) 2. Petr . I. 18. (15) Ibid. 7. 
8) Psalm. XGIV. 8. 
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obtrudere non dubitant hisce teterrimis temporibus, scientise 
cognitionera in solius rationis liimine positam; liberamque 
unicuique aciem relinquendam esse contendunt in quacum-
que doctrina et tradenda et discenda. Sed proh pudor! Ipsi-
met qui humanse mentis omniumque opinionum libertatem 
ore pleno proclamare non cessant, unam tantüm cathoiicam 
doctrinam omni ju re destituere conan tur , cum omnia ipsi 
jura plenissimé competant , utpote única vera e t o m n i errore 
libera. Nec defuere qui hanc non solum veram sed et saluti-
leram doctr inam, ut societati perniciosam et humano pro-
gressui oppositam rejicere ausi sunt. O depravatis moribus 
et doctrinis periculosa témpora! Periculosa, inquam, quippe 
ex illis vel felicia íiunt haec, vel miseranda. Et si mores ex 
doctrinis, doctrinae etiam ex moribus suum habent incre-
rnentum. Inde est quod ubicumque Ecclesiae jura fuerint co¬
a re la ta , ampia vero errori concessa l ibertas, historia et ex-
perientiá testibus, totius ordinis illicó consequatur subversio, 
atque humanse societatis pernicies et ruina. In hujusmodi 
máxime dolendo conflictu, obcoecati homines nihili faciunt 
illa decretoria Ghristi verba: eantes docete (1): lie: ecce ego 
millo vos (2) Optimé propterea de talibus hominibus dicebat 
Salomón Ule magnus, in Spiritu Sancto: sapientiam atque do
ctrinam stulti despiciunl (3), quasi enim compedes in pedibus 
sunt illis (4): prudenlibus vero ornamenlum aureum (5): al-
ligatura salutaris (6). 

Contra hos igitur omnes necesse est, Exme. Domine, or -
natissimi audi tores , quantum poluer imus , voce contendamus 
totisque viribus conclamemus: Omnia et in ómnibus Chris
tus (7). Ipse enim est única sapientia (8), inconcussa veri-
tas (9), lux intelligentise (10). Ad ipsum ergo omnium oculos 
converti oportet ni velimus in profundum demergi scepti-
cismi vel misserrimé circumferri omni vento doctrinse (11). 

Eam itaque doctrinam tenere debemus , vel in philoso-
phicis vel in litterariis r ebus , quse de Deo per Christum pro-
venit : et hoc prse oculis semper h abe re : duas esse scholas, 
seu mel ius , doctrinas quae ad invicem contra se indefesso 

Matth. XXVIII. 19. 
Luc. X. 3 . 
Prov. I. 7. 
Eccli. XXI. 22 . 
lbid. v. 24. 
Ibid. VI. 35. 

(7) Colóss. III, 11, 
(8) I. Cor. I, 30. 
9) Joan. XIV, 6. 
10) Joan. VIII, 12 
(11) Eph. IV, 14. 

pugnant a rdo re : a l tera , juxta S. August inum, se amans us-
que ad contemptum Dei, altera quae Deum diligit usque ad 
contemptum sui (1): i l la, paganismus, chrislianismus ista. 
Nec aliae existunt quae non ad alterutram plus minusve de-
flectant. Omnis ergo Philosophia et lilterarum s tud ium, vel 
á summo bono avertit, e t e n paganismum, omnia , uno ex
cepto Deo, colentem; vel ad illud quasi manuduci t , et en 
christianismum omnia ad unum dirigentem. Abest dubitatio. 
Ingrediamur ergo strenué in campum qusestionis, certemus-
que pro necessüale et prcestanlia doctrince caiholicce, cum in 
societaie, tum irischola. 

Sed heu! nunc mentem ad meipsum convertens, inge-
nium m e u m , quod video quám sit exiguum, haesitare sen-
íio; et ob rei magnitúdinem et ob tantam sapientium f re-
quentiam pertimescere incipio , praecipué in memoriam 
revocans superiorum annorum eloquentes á sapientissimis 
doctoribus editas orationes. Sed eqo minimus in domo Patris 
nostri (2), vestram benignitalem jure óptimo expecto, quia 
vestrse bonitati máxime convenit libenter sufferre insipientes, 
cum sitis ipsi sapientes (3). Ilác ergo benevolentia íretus, 
Exme. Domine, astantes carissimi, preesertim vero divini 
auxilii omine adjutus incipiam. 

Qualis et quanta catholicse doctrinae necessitas et prass-
tanlia in societate existat, brevibus conabor perstringere 
verbis. In societatem enim universam, undenam celeriüs ac 
utiliús veras nitidseque doctrinae possunt diffundi splendores 
quam éx illis fulgentissimis Ecclesiae docentis congressibus 
qui Concilia vocantui? Et ex his quidcm primum volui argu-
mentum deductum, non tantum propter rei gravitatem, sed 
etiam propter eam , quam nunc habet , opportuni tatem; in
dicio jam ab Apostólica Sede novo Concilio (4), quod veluti 
tumescentium erroris fluclum futura sedatio et aurorae sur-
gentis lseta appari t io, salutatur á multis. Nec incommodi 
quidquam hanc argumentationem habere exinde patet , quod 
rei historicae tr ibuatur máxima á permultis superioritas ad 
aliquid p robandum; atque id indubié obtinet , ut apud omnes 
claritatis ratione praevaleat. 

Quantum enim bonorum Niceae illud universi Concilium9 

(1) De Civit. Dei. 
(2) Judie. VI, 15 . 
(3) 2, Cor. XI, 19. 

(4) Bulla: Míemi Patris , 29. Jun. 
1868. 
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ut ab Augustino appellatur, oecumenicum primura attulerit 
societati , ómnibus constat; dum Christi fundatoris Ecelesiaa 
divinitatem ab impio Ario impugnatam adstruxit et vindica-
vit: sic enim fundamentum posuit, seu meliús, firmavit, 
quo tota fulciebatur nova societas, sine quo adhuc in t e n e -
bris mundus sederet et in umbra mort is , nec gentium ger -
manam culturam super faciem Ierra? videremus expansam. 
Si enim Christus non Deus, nec divina christiana religio, et 
consequenter in polytheismi chaos recidimus, et in illam, 
quae ante Christum e ra t , pervagatam dissolutionem; mulíe-
r i s , pueri et servi plenam ignominiae consuetudinem. 

Ita ergo cum Pa t re , Christi ejus Filii adsertá consubstan-
t iali tate, novum societati discrimen attulit impielas Mace-
doni i , adversus salutarem doctrinam insurgent is , per nega-
tionem divinitatis Spiritüs Sancti; á quo periclo intemeratam 
eruit cntfaoücam veritatem Constantinopolitanum Concilium, 
adorans cum Patre et Filio Spiritum Sanctum. Utinam no -
stris temporibus non fuisset innovatus licet diverso respectu, 
Macedonii error , ne iterum videremus npud multos penitús 
perturbatam Dei notionem per pantheismüm sive idealistam, 
sive materialistam; nam ex eo quod Deus spiritus s i t , non 
tantum notionaliter, sed ctiam substantialiter deducitur qui -
d e m , i p s u m continere omnia ( t ) , minime vero ipsum in 
ómnibus contineri; ita u t , non solum quatenus iramensus, 
aeternus et infinitus praelergreditur spat ium, tempus et l i 
mites, sed etiam in quantum ipsemet spiritus hominis illius 
est creata irnago (2) , sive emanalio ad extra , menti nostrae 
appareat in ómnibus et per omnia (3) fulgens, et ubique 
vitam motum et existentiam effundens, quin turp i te r , ut 
pantheistae volunt , cum rebus finitis et corruptioni obnoxiis 
confundatur. En igilur quomodo christiana idea veritatem, 
quae societatis lux est et vita, semper fovet, propugnat , tue-
tur; ac malignos serpentis erroris satellites in ipsorum late— 
bris quaerit et incessanter persequitur, exhibens simul saluta
rem medelam et ant idotum, praeclaraque documenta quibus 
hominum intelligentia roboretur ac dirigatur. 

Progressu vero temporum, necesse fuit magis magisque, 
micantibus radiis suavissimae saluberrirnaeque doctrinae per-
fundi orbem. Synodus Ephesi congregata, munus istud invic-

(4) Sap. L 7. 
(2) Gwn. I, 27. 

(3) Ad Ephes. IV. 6. 
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to suscepit a rdore ; et errore prostrato ac devicto, Virgo Dei 
Genitrix totius mundi unanimiter exultantis magnificis accla-
mationibus fuit salutata. Et quid mirum? insignis cónsessus, 
veluti niveo de pumice fontes irrigarent aridam terram, fluen-
ta coelestis scientiae omnium ora effnndere fecit, ómnibus 
alta voce praedicantibus: Eadem ancilla Dei est et Mater: 
eadem virgo et genitrix (4). Unde foemina paganismi in p ro-
fundum abjectionis rejecta, surrexit christianismo nobilitata 
mulier, viri comes, non serva; adjutorium ipsius, non ludi-
b r i u m ; tanto enim in una Virgine sublimatur honore , ut ex 
ejus sit genere , quae Dei Mater veré et realiter appellatur et 
es t ; I l la , i nquam, quae, ut Africanus Doctor ajebat, gau-
dium portavit, salutem intulit mundo, nam sicut Eva per-
cussit, ista sanavit (2). Quantum contulerit Ephesinum de-
cretum ad firmandum catholicae doctrinae fundaméntale dog
m a , et quot exinde bona , cultu Deiparae in dies progre-
diente , societati promanarint , innumerabilibus continetur 
atque eruditissimis libris. 

Matri igitur propter Fil iqm, Filio autem per Matrem h o 
nor exhibetur: et sic divina Maternitate obfirmata , de Christi 
Dei-hominis gemina natura judicium opportuné tulit novum 
perstringens e r rorem, quartum Chalcedone adunatum Con-
cil ium; cujus dogmática decreta fulgentissimam nobis exhi-
bent ortodoxám doctrinam de totius humani generis casu et 
reparatione per Chris tum, in duabus naturis inconfusis, im-
permixtis, et inseparabilibus existentem. 

Quid ampl ius? Tempus non suppetit enarrandi om
nia quaecumque caeteris generálibus synodis in universum 
provenerunt bona. Nihil itaque dicam de schismatibus á La -
teranensibus secundo, et ter t io , Lugdunensi secundo, Cons-
tantiensi, Florentino, et Lateranensi quinto feliciter extinctis 
vel praeventis; nec verba faciam de primo et quarto Latera-
nensibus, primo Lugdunensi, et Viennensi, in quibus contra 
scientiarum culturae et christiani nominis adversarios belli 
fuit indictum decretum pro sanctis recuperandis terris. Illud 
vero praetermittendum non censeo quod Trident i , et sc ien-
tiarum erudit ione, et virtutum clari tate , et laborum atque 
experientiae honore venerabiles sacrorum Antistites et Paires 
una voce dixere: undeviginti in illud persolutos annos opti-
mé impensos se arbitrasse, vel istud si tantum boni ex eo 
evenerit; Seminaria nempe in Ecclesiae et societatis commo-